
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 2.758 1

SESIONES ORDINARIAS

2007

ORDEN DEL DIA Nº 2758

SUMARIO: Golfista argentino Angel “Pato” Cabrera,
ganador del Torneo 107° “US Open” en Estados
Unidos de América. Expresión de beneplácito.

1. Heredia. (3.023-D.-2007.)
2. Salim (J.A.). (3.201-D.-2007.)
3. Richter. (3.294-D.-2007.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de declaración del señor diputado Heredia
y del señor diputado Salim (J. A.) y el proyecto de
resolución de la señora diputada Richter, por los
que se expresa beneplácito por la actuación del
golfista Angel Cabrera, quien resultó ganador del
Torneo Abierto de los Estados Unidos (US Open);
y, por las razones expuestas en el informe que se
acompaña y las que dará el miembro informante,
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito y felicitar al golfista argen-
tino Angel “Pato” Cabrera, quien resultó ganador
en el Torneo 107° “US Open”, realizado el día 17 de
junio de 2007, en el Oakmond Country Club, Esta-
dos Unidos de América.

Sala de la comisión, 14 de agosto de 2007.

Juan C. Bonacorsi. – Paula M. Bertol. –
Genaro Collantes. – Julio Arriaga. –
Rosana A. Bertone. – Marcela A.
Bianchi Silvestre. – Delia B. Bisutti. –
José M. Cantos. – Guillermo de la

Barrera. – María T. García. – Roddy E.
Ingram. – José Lauritto. – Eduardo
Lorenzo Borocotó. – Juan A. Salim. –
Adriana E. Tomaz. – Juan M. Urtubey.
– Ricardo A. Wilder.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los pro-
yectos de declaración del señor diputado Heredia
y del señor diputado Salim (J. A.) y el proyecto de
resolución de la señora diputada Richter, atendien-
do a satisfacer las exigencias de una mejor técnica
legislativa, ha creído conveniente unificarlos en un
solo dictamen como proyecto de resolución de
acuerdo al artículo 117 del Reglamento de esta Ho-
norable Cámara de Diputados, sin que por ello alte-
re o modifique el justo y necesario requerimiento
planteado y luego de un exhaustivo análisis, le pres-
ta su acuerdo favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar su beneplácito y felicitar por su actua-
ción al golfista Angel Cabrera, quien ganó el 107°
Abierto de los Estados Unidos (US Open) cuya fi-
nal se jugó el domingo 17 de junio de 2007.

Arturo M. Heredia.

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día: 5 de septiembre de 2007
Término del artículo 113: 14 de septiembre de 2007



2 O.D. Nº 2.758 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar beneplácito por el título obtenido por
el golfista argentino Angel Cabrera, en el 107°
Abierto de los Estados Unidos.

Juan A. Salim.

3
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito y satisfacción por la actuación
del golfista Angel “Pato” Cabrera, quien obtuvo la vic-
toria en el Torneo “US Open”, el día 17 de junio de
2007, en el Oakmond Country Club (Estados Unidos).

Ana E. R. Richter.


